INDICAÇÃO Nº
1254
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes estudos objetivando a destinação de verbas que serão empenhados na construção de uma área de lazer no “Conjunto Habitacional Jardim Petrassi”, distrito Córrego Rico, pertencente a Jaboticabal.
JUSTIFICATIVA

A população do município de Jaboticabal, especialmente o distrito Córrego Rico, reivindica a destinação de verbas para a construção de uma área de lazer no “Conjunto Habitacional Jardim Petrassi” no distrito Córrego Rico. Esta é uma antiga reivindicação dos munícipes daquele bairro, dada a falta de opção de laser e recreação.

 Assim, considerando a urgência e o relevante interesse público, e contando com a costumeira atenção e sensibilidade do Senhor Governador, aguardo o pronto atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões, em

Deputada Dárcy Vera - DEM

SPL - Código de Originalidade: 716908 240507 1531